



Cena 50 gr



echo KRAKOWA

ROK XXVII PISMO POPÓŁUDNIOWE Nr 181 (8363)
ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

Kraków, piątek 4 sierpnia 1972 r.



Lipiec był lepszy...

W Bratysławie przyszyły na świat czworaczki

W Bratysławie przyszyły na świat czworaczki. Ich matką jest 24-letnia Marcela Czerniańska. Poród był przedwczesny, niemowlęta więc zostały umieszczone w specjalnym oddziale szpitala dla wcześniaków.

Niemowlęta ważyły od 1290—1580 gramów. Jedno z niemowląt zmarło krótko po przyjściu na świat.

Obradują w „strojach Adama i Ewy“

W Vrsar na Istrii (Jugosławia) trwa XIII światowy kongres nudyistów, w którym uczestniczy 40 delegatów z 21 krajów.

Obrady relacjonuje 40 jugosłowiańskich i zagranicznych dziennikarzy. Prasa jugosłowiańska pisze, że minister d/s turystyki Chorwacji — A. Bubicz w ostatniej chwili odwołał swe przybycie, podobno dlatego, iż wychodzący z Rijeki „Novi List” napisał, że jeden minister również będzie musiał się rozebrać.

Faktycznie jednak rozbiieranie się dziennikarzy i zaproszonych gości nie jest obowiązkowe. Mogą oni śledzić przebieg kongresu w ubraniach, podczas, gdy delegacją w „strojach Adama i Ewy“.

Przedstawiciele prasy prowadzą jeszcze rozmowy z organizatorami, na temat zgody fotografowania nudyistów, co jest surowo wzbronione. Jest jednak szansa, że uzyskają na to zezwolenie pod warunkiem, iż również rozbiorą się.

„Indeks — Polska 2000“

Nowa, cenna idea ZMS współzawodnictwa w pracy i nauce

Początek XXI wieku nie jest wcale tak odległy. Szereg perspektywicznych programów rozwoju różnych dziedzin życia w naszym kraju jak np. budownictwa mieszkaniowego, systemu oświatowego itp. opracowywanych jest właśnie z myślą o niedalekim już roku 2000.

Po to, by jak najlepiej wizje przyszłości zrealizować potrzebny jest oczywiście człowiek wyposażony nie tylko w wyobraźnię, ale również i w wiedzę o tym, co i jak należy robić.

Temu celowi służyć ma m. in. najnowsza inicjatywa ZMS pn. „INDEKS — POLSKA 2000”. Sekretarz ZG ZMS — Krzysztof Warchoł informuje: Akcja „Indeks — Polska 2000” — to nowa, wydaje nam się nie tylko w formie, ale i w metodzie idea współzawodnictwa w pracy i w nauce.

Akcję opatrzyliśmy kryptonimem „Indeks — Polska 2000”, bo po pierwsze pomyślana jest ona jako przedsięwzięcie długofalowe, którego celem jest nasz kraj za dwadzieścia kilka lat, a po drugie iż oznacza ona poniekąd studiowanie przez młodzież własnych doświadczeń. Każda inicjatywa, do której zobowiąże się uczestnik akcji musi być rzetelnie zrealizowana, a jej efekty odnotowane w specjalnym indeksie. Zaletą akcji „Indeks...” jest możliwość określenia osobistych zadań dla każdego.

Na plan pierwszy wysuną się nader istotne problemy związane z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych i ogólnych, nauką dodatkowych specjalności, nauką języków obcych, nabywaniem wiedzy o optymalnych sposobach podejmowania decyzji, o organizacji i kulturze pracy.

133-letni Peruwiańczyk nigdy nie pił wódki

Najstarszym człowiekiem w Peru jest mieszkaniec Limy — Felix Lopez Mestanza, który w październiku obchodzić będzie 133 rocznicę urodzin.

Twierdzi on, że długość swego życia zawdzięcza pożywieniu, które składało się wyłącznie z jarzyn i owoców. Mestanza nigdy nie pił napojów alkoholowych.

Po raz pierwszy został ojcem, gdy miał 60 lat.

3 bm. opuściła stolicę kawalkada kolorowych „fiatów 125p” z wymalowanymi na karozeriach emblematami Centralnego Laboratorium Oponiarskiego. Kierowcy — jadący na doświadczalnych oponach — biorą udział w wielkim rajdzie „Przyjaźni” który przejdzie przez ZSRR, Rumunię, Bułgarię, Jugosławię, Węgry, CSRS, NRD — łącznie ponad 7 tys. km. Celem rajdu nad którym objął patronat minister spraw zagranicznych — Stefan Olszowski, jest ostatnia faza badań polskich opon promieniowych 175 SRx13 do „fiata combi” oraz opon 165 SRx13 do „fiata standard”. Opony te przeszły już próby krajowe, chodzą obecnie o sprawdzenie ich walorów na długich trasach w różnych warunkach klimatycznych i drogowych. Równocześnie rajd będzie okazją do zaprezentowania dotobku polskiego przemysłu gumowego. Produkcja polskich opon radialnych ruszy w IV kwartale br. w Dębicy.

Po «chudym» lipcu — w sierpniu więcej warzyw i owoców

Import brzoskwiń, moreli i winogron

Po „chudym” lipcu — zarysowuje się obecnie coraz wyraźniejsza poprawa zaopatrzenia rynku w warzywa i owoce, których dostawy do punktów skupu nasilają się z każdym dniem.

Dotyczy to zwłaszcza ogórków, pomidorów i wczesnej kapusty, a z owoców — wczesnych odmian jabłek i niektórych gatunków śliwek.

Specjaliści od produkcji warzywniczej są zdania, że tegoroczne zapasy warzyw na zimę będą znacznie większe niż w roku ub., i konsumenci będą ich mieli pod dostatkiem.

Na rynku owocowym sytuacja jest bardziej skomplikowana, głównie z powodu niespodziewanego nawrotu zimy późną wiosną br. co wyrządziło sporo szkód w niektórych rejonach. Mimo to przewiduje się, że urodzaj jabłek będzie większy niż w roku ubiegłym; więcej było również w tym roku agrestu, porzeczek i wiśni. Pewną niewiadomą stanowią śliwki, których największe plantacje znajdują się w woj. krakowskim, gdzie sporo kwitnących drzewek uszkodziły mrozy. Dobry urodzaj śliwek zapowiada się natomiast w województwach centralnych.

Niektóre braki na rynku owocowym uzupełnione będą importem ok. 14 tys. ton brzoskwiń, 2 tys. ton moreli, 14 tys. ton arbuzów, 19 tys. ton

winogron oraz pewnych ilości jabłek.

Spółdzielczość ogrodnicza jak też przemysł owocowo-warzywny troszczyć się nie tylko o zapewnienie dostaw świeżego towaru, ale starają się też przerobić maksymalne ilości surowca na poszukiwane marynaty, soki, różne przetwory oraz mrożonki.



Znany brytyjski aktor filmowy Roger Moore — popularny „Święty” z telewizyjnego serialu, został zaangażowany do roli superagenty Jamesa Bonda. Dotychczas w tej roli występował aktor nowozelandzki G. Lazenby i irlandzki S. Connery. N/z: R. Moore „oblewa” swoją nominację lampką szampana.

CAF — AP — TELEFOTO



3 BM. W CZWARTĄ rocznicę śmierci marszałka Związku Radzieckiego i Polski — Konstantego Rokossowskiego delegacja WP z attache wojskowym przy ambasadzie PRL w Moskwie — gen. bryg. Wacławem Jagasem złożyła wiązaną biało-czerwonych kwiatów pod Murem Kremlofskim, u stóp tablicy nagrobnej ku czci słynnego dowódcy.

ARTHUR Herman Bremer — zamachowiec, który 15 maja ciężko postrzelił gubernatora Alabamy — George'a Wallace'a, 6 razy planował zamordowanie prezydenta Nixona. Wyszło to na jaw w czasie procesu Bremera, który toczy się obecnie w Upper Marlboro.

Senat USA ratyfikował układ USA—ZSRR

WASZYNGTON

Senat amerykański ogromną większością głosów ratyfikował 3 bm. układ między ZSRR a USA o ograniczeniu systemu obrony przeciwrakietowej.

Za układem wypowiedziało się 88 senatorów, przeciwko — dwóch.

Misja G. Jarringa

NOWY JORK

Wysłannik sekretarza generalnego ONZ na Bliski Wschód, ambasador G. Jarring spotkał się 3 bm. ze stałym przedstawicielem Egiptu w ONZ, Ahmedem Meguidem. Omawiano sytuację na Bliskim Wschodzie.

Jarring odbył tego dnia długą rozmowę z sekretarzem generalnym ONZ, K. Waldheimem. W najbliższych dniach spotka się on również z przedstawicielami czterech mocarstw oraz Izraela.

Po 2 miesiącach, 3 tygodniach i 23 godzinach

powróciła do kraju „ursusowa” wyprawa

Odwiedzili 11 państw, przejechali 14 tys. km

Pojechal w tę podróż przede wszystkim ciągnik „Ursus”. Rysopis: czterocylindrowy, 55 koni mechanicznych, szybkość ok. 25 km/godz. Zwykły seryjny egzemplarz prosto z taśmy, bez żadnych przeróbek, mimo że wybrał się w tropiki i to już po raz drugi. Za pierwszym razem powiolił studentów. Wyprawa, która teraz wróciła składała się z dziennikarzy i kierowców — pracowników „Ursusa”.

Wszyscy zmieścili się z pewnym trudem w prowizorycznie zaadaptowanej przyczepie autobusowej, wraz ze sprzętem turystycznym produkcji spółdzielni „Uniwersal”, zapasem konserw za 10 tysięcy zł ufundowanym przez „Społem” oraz przetworami owocowo-warzywnymi dostarczonymi przez zakłady w Kotlinie. Mimo upałów i braku lodówki wszystkie produkty żywnościowe zachowały się w stanie idealnej świeżości. Równie świetnie zniósł trasę sam ciągnik i wła-

ściwie poza normalnymi przeglądami nic przy nim nie było do roboty.

GDZIE BYLI?

Od 10 maja bez większych trudności przejechali przez Czechosłowację, Austrię, Jugosławię, Grecję, Turcję, Syrię, Liban, Irak, Kuwejt, Iran, ZSRR i 1 sierpnia o godzinie 17.10 byli z powrotem w podwarszawskim „Ursusie”. W Austrii wjechali pod prąd na autostradę, w Turcji napisano o nich, że to siedmioosobowa rodzina bogatych polskich farmerów jedzie w podróż dookoła świata. Na stromym podjeździe w tajemniczym opuszczonym mieście skalnym Gereme w tejże Turcji musieli uisnąć na masce ciągnika, gdy zaczął stawać dęba na tylnych kołach (scenę tę widzieliśmy w Kronice, a samo miasto — widmo, tyle, że zaludnione aktorami, również w filmie Passoliniego „Medea”). Kapali

się w pięciu morzach, ale to były rzadkie okazje. Bardziej typowe okazały się trasy jak np. z Damaszku do Bagdadu — 847 km przez jałową pustynię, gdzie nawet granica dwóch państw nie jest zaznaczona, gdzie grasują jeszcze pustynni rabusie, gdzie w

(Dokończenie na str. 2)

Od chłosty do kary śmierci — za złodziejstwo

Prasa francuska podaje, iż prezydent Republiki Srodkowoafrykańskiej, Jean Bokassa zastosował niezwykle jak na XX wiek metody zwalczania złodziejstwa. Trzech zabitych i 42 rannych to pierwszy bilans tych metod przypominających czasy średniowieczne.

Otóż gen. Bokassa, twierdząc, że nie pomagają żadne metody walki ze złodziejstwem w Republice, udał się do głównego więzienia w stolicy tego kraju — Bangi, gdzie zarządził dla zatrzymanych za złodziejstwo karę chłosty. Wykonywanie kary w obecności generała Bokassy trwało aż do wyczerpania sił strażników więziennych... Ciała zabitych i rannych wleźniów wystawiono następnie na widok publiczny na centralnym placu Bangi.

Jednocześnie wydano dekret, na mocy którego złodziejowi schwytanemu na gorącym uczynku kradzieży odcięte zostanie ucho. W wypadku recydywy złodziej straci drugie ucho, a przy trzecim wypadku kradzieży prawą rękę. W razie schwymania po raz czwarty, zostanie na nim publicznie wykonana kara śmierci.

Stan wyjątkowy w W. Brytanii

Dziś od północy obowiązuje w Wielkiej Brytanii stan wyjątkowy, proklamowany przez rząd Heatha w związku z trwającym od 3 tygodni strajkiem 42 tysięcy doke-
rów brytyjskich.

Ustawodawstwo o stanie wyjątkowym upoważnia m. in. rząd do racjonalizacji artykułów spożywczych, rekwizycji środków transportu i kontroli cen artykułów żywnościowych.

Na zdjęciu: magazyny w porcie Southampton pełne nie wyladowanych skrzyń z żywnością.



JUTRO pogoda w rejonie Krakowa kształtować się będzie pod wpływem wiatru, Zachmurzenie umiarkowane i niewielkie. Wiatry południowo-zachodnie i zachodnie 1-4 m/sk. Temperatura dniem 21-24 st., nocą 16-13 st. C.

